PENENTUAN AWAL WAKTU SALAT DENGAN JAM ISTIWA’ DALAM

KITAB SYAWARIQ AL-ANWAR

A. Biografi Intelektual KH. Noor Ahmad SS

KH. Noor Ahmad SS adalah seorang ahli falak. Ia lahir di Jepara

pada hari Kamis Kliwon, tanggal 14 Desember 1932 M/ 19 Rajab 1351 H. Ia

adalah salah satu di antara ulama ahli ilmu falak yang sangat disegani

di Indonesia. Ayahnya bernama KH. Siddiq Saryani dan ibunya bernama Hj.

Sawiyah. Ia adalah anak dari keluarga pejuang agama di Jepara, khususnya

di desa Robayan kecamatan Kalinyamatan kabupaten Jepara.1

KH.